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Kommunernas utmaningar med att orientera sig i framtidens 
landskap blir mer och mer komplexa med en allt snabbare 
teknisk utveckling. I automatiseringens tidsanda vill vi ge 
er en konferens som bland annat diskuterar hur samspelet 
mellan människan och maskinen kan komma att se ut i 
framtiden och hur detta kan tänkas påverka kommuner 
och regioner. Konferensen kommer att ge oss ny förståelse 
kring dessa frågor som kan vara till nytta i vårt arbete 
med att ta oss an långsiktiga frågor. Programmet har ett 
arbetsmarknadstema samtidigt som vi har försökt att få en 
bredd för att tilltala så många som möjligt, oavsett vilka 
frågor man brottas med till vardags. 

Institutet för framtidsstudier, Finansdepartementet och 
Statistiska centralbyrån kommer hjälpa oss att höja blicken 
inom det aktuella temat. Men även personer från regioner, 
kommuner, det privata näringslivet och universitetsvärlden 
kommer att bidra på olika sätt. 

Årskonferensen i Lund är föreningens 53:e i ordningen. 
1979 höll föreningen årskonferens i Lund senast och då 
var temat Kommunal planering i brytningstid. Det känns 
kul och spännande för föreningen att 39 år senare återigen 
få vara i Lund, en av Skandinaviens äldsta städer och med 
ett av världens högst rankade universitet. Årskonferensen 
kommer att bli väl integrerad med universitet då vi 
kommer att hålla till i Lunds universitets humanist- och 
teologcentrum. Moderatorn Måns Nilsson från Lund, 
mest känd som ena halvan av humorduon Anders & Måns 
och Sydsvenskans chefredaktör Heidi Avellan kommer ge 
konferensen lite extra skånsk influens. Kvällarna kommer 
vi dels spendera i restaurangen högst upp i Lunds kommuns 

nya förvaltningsbyggnad Kristallen (som bjuder på en härlig 
utsikt), dels på Skissernas museum som vann Kasper Sahlins 
arkitekturpris 2017.    

På onsdagens bussrundtur kommer vi få besöka den 
planerade stadsdelen Brunnshög och utvecklingsområdet runt 
Höje å. Brunnshög är en ny stadsdel som växer upp runt de 
två forskningsanläggningarna MAX IV och ESS. Där kan det 
på sikt komma att bo och arbeta uppemot 40 000 personer. 
En ny spårvagnslinje kommer utgöra ryggraden i den nya 
stadsdelen och integrera stadsdelen med centralstationen och 
övriga staden. I detta projekt samspelar forskningsvärlden, 
stadsutveckling och kollektivtrafik på ett spännande sätt.  

Programmet följer det traditionella upplägget men två 
nya inslag är dels möjligheten till gruppträning på torsdag 
morgon, dels stadsvandring med Lunds stadsarkitekt och 
stadsantikvarie efter lunch på torsdagen. 

Föreningen är tacksam för Lunds kommuns stora 
engagemang som värdkommun för årets konferens. Vi tror 
på några intressanta dagar där ni kommer få upptäcka Lund. 
Konferensen vänder sig till dig som är planerare, statistiker 
eller utredare i kommunen, regionen, statligt verk eller inom 
det privata. Du behöver inte vara medlem i föreningen för 
att delta i konferensen men genom att bli medlem får du 
möjligheten att ingå i ett nätverk och få inbjudningar till 
temadagar och konferenser. ksp:s årskonferens är ett bra 
tillfälle för socialiserande och nätverkande. Läs mer om ksp 
på vår hemsida www.ksp.se.
 
Varmt välkomna till årskonferens 2018 i Lund!
Martin Gustafsson, ordförande ksp

Välkommen till Lund 
Lund är en av Skandinaviens äldsta städer med 
ett av världens hundra högst rankade universitet. 
Här möts tradition och innovation, här är 
avstånden korta och forskningen bland den 
bästa i världen. Kommunen har drygt 121 000 
invånare. Med cirka 40 000 helårsstudenter 
och tusentals forskare från hela världen präglar 
Lunds universitet kommunen. De största 
arbetsgivarna är Skånes universitetssjukhus, 
Lunds universitet och Lunds kommun. I 
nordöstra Lund växer nu Brunnshögsområdet 
fram där forskningsanläggningarna MAX IV 
och ESS lägger grunden för materialforskning i 
världsklass. Lund är en del av Öresundsregionen, 
en av Europas starkaste regioner med nästan fyra 
miljoner invånare. Den internationella flygplatsen 
Kastrup och Malmö Airport ligger båda en 

halvtimme bort. Malmö nås på tio minuter och centrala Köpenhamn på tre kvart. Det är med stor glädje Lunds kommun 
välkomnar alla till ksp:s årskonferens den 19-21 september. För mer info om Lund besök webbsidan eller klicka på länken: 
http://visitlund.se/globalassets/visitlund/start/besoksguiden_pdf.pdf.

Ny teknik och nya arbetsvillkor
– Om framtidens arbetsmarknad och andra utmaningar i våra kommuner



ONsdag 19 september

15.00 Vi upptäcker Lund med buss 
Samling och registrering till konferensen sker på Grand Hotel, 
Bantorget 1. Bussrundturen startar kl 15.30 utanför Domkyrkan. 
Åter ca kl 17.00.

19.00 Föreningens middag på skissernas museum
Skissernas museum är ett unikt konstmuseum med fokus på den 
konstnärliga kreativa processen. Här finns världens största samling av 
skisser, modeller och förlagor till svensk och internationell offentlig 
konst. Underhållning av Lundaspexarna. Besöksadress: Finngatan 2.

tOrsdag 20 september 

07.30 träna med ksp i gerdahallen (ingår i konferensavgiften)

Börja dagen på bästa sätt och träna med ksp på träningscentret 
Gerdahallen, Helgonavägen 8. Tre nivåer erbjuds: hög-, mellan- eller 
lågintensiv träning. Alla pass har ledare. Hög- och mellanintensiv 
träning är på Gerdahallen och lågintensiv träning är en promenad 
utomhus. Kaffe, fralla och frukt erbjuds efter träningen.

08.30 registrering för nytillkomna
Konferensen hålls vid Lunds universitets humanist- och 
teologcentrum, LUX, Helgonavägen 3.

09.00 Välkommen till årets konferens!
Martin Gustafsson, ordförande ksp och en representant från Lunds kommun

09.15 brunnshög, maX IV och ess – så planerar vi i Lund
Om planeringsprocessen och utmaningarna för den nya stadsdelen 
Brunnshög som växer upp runt de två forskningsanläggningarna 
MAX IV och ESS. I Brunnshög kan det på sikt komma att bo och 
arbeta uppemot 40 000 personer.

Christian Wilke, arkitekt Lunds kommun

10.15  Fika

10.45 människan och maskinen
Demografi, värderingar och teknologi driver förändringarna mot 
framtidens välfärdssamhälle. Nu börjar den spännande tiden då vi 
måste definiera vad människan är bättre på och inse vad maskinerna 
klarar bättre.

Anders Ekholm, vice VD Institutet för framtidsstudier

11.30 Kommunernas framtida utmaningar
Under de närmaste decennierna ställs kommunerna inför en rad 
utmaningar, till följd av den demografiska utvecklingen och den 
snabba urbaniseringstakten. En parlamentariskt sammansatt 
kommitté har fått i uppdrag hitta sätt att stärka kommunerna. 

Sverker Lindblad, huvudsekreterare och Lisa Hörnström, sekreterare 
Kommunutredningen, Finansdepartementet

12.15 Lunch

13.00 stadsvandring
Vi får en guidad rundtur i de innersta delarna av Lund. 

Jan Kockum, arkeolog och Malin Sjögren, stadsarkitekt Lunds kommun

14.00 automatisering och korsbranschövergångar
Kommer ny teknik att leda till den massarbetslöshet som Keynes 
förutspådde eller fortsätter en alltmer diversifierad efterfrågan på 
framförallt tjänster att kräva mer mänsklig arbetskraft?

Jonathan Borggren, fil dr kulturgeografi SkillFlow

14.45 bristyrke eller överskott, vad tror vi om framtiden? 

program

Fredag 21 september 

08.30 Årsmöte kl 08.45 för medlemmar (registrering från 08.30)

09.30 Information från styrelsen och presentation av nästa  
 årskonferens

09.45 Fika 

10.15 Visualiseringsgruppen, vad gör den?
Visualiseringsgruppen vill bidra till att förenkla och förbättra 
medlemmarnas möjligheter att visualisera SCB-data och annan data. 

Frida Berglund, Kristianstads kommun (Visualiseringsgruppen)

10.30 analysera med hjälp av södertörnsanalysen
Södertörnsmodellen har tillsammans med stiftelsen Gapminder tagit 
fram verktyget Södertörnsanalysen, som synliggör utvecklingen 
kring exempelvis kön, inkomst, utbildningsnivå och flyttmönster 
uppdelat på delområden i kommunen och regionen. Hur kan detta 
statistikverktyg användas som beslutsunderlag ute i kommunerna?

Marcel Moritz, ledare Hållbarhet Huddinge kommun och Peter Wikman, 
statistiker Botkyrka kommun

11.00 Cirkulär migration, vad innebär det?
Om det helt var upp till människor att flytta fritt skulle världens 
arbetskraft utnyttjas mer effektivt, eftersom människor då har 
möjlighet att flytta dit jobben finns. I detta sammanhang talar man 
ofta om cirkulär migration, ett begrepp vi får hjälp att förstå här. 
Sedan ett par år publicerar SCB statistik för att beskriva denna typ av 
migration ur ett svenskt perspektiv.

Tomas Johansson, befolkningsstatistiker SCB

11.45 Lunch 

13.00 data finns, men hur tas den tillvara?
Här får vi exempel på hur man inom forskningen har använt nya 
datakällor som kanske kan ge inspiration inom kommunal planering.

Thomas Niedomysl, analytiker Region Halland

13.45 aktuella samhällstrender – Heidi 
analyserar
Utblick och konsekvenser av 2018 års valresultat och 
andra samhällstrender.

Heidi Avellan, politisk chefredaktör Sydsvenskan och 
Helsingborgs Dagblad

14.30 avslutning och fika

Moderator: Måns Nilsson

Hur påverkar teknikutveckling, digitalisering och automatisering 
yrken som sjuksköterska, tekniker och ingenjörer? Om tillgång och 
efterfrågan för olika utbildningsgrupper med utblick till år 2025. 

Anders Axelsson, analytiker Region Skåne

15.15 Fika

15.45 arbete mellan misär och utopi 
Om hur arbetet förstärks som institution samtidigt som det 
materiellt undergrävs av ny, arbetsbesparande teknologi. I vilken 
riktning går vi? Vilka är alternativen?

Roland Paulsen, docent i sociologi, Ekonomihögskolan Lunds universitet

18.30 Kommunens middag på Kristallen
Värdkommunen bjuder på middag högst upp i Lunds kommunhus 
Kristallen. Besöksadress: Brotorget 1.



Plats för konferens och årsmöte
Lunds universitets humanist- och teologcentrum, LUX, 
Helgonavägen 3. 

Konferensavgift
ksp-medlem: 3 900 kr exklusive moms. 
ksp-medlem senior: 800 kr exklusive moms. 
Ej medlem i ksp: 4 400 kr exklusive moms. 
(Medlemskap i ksp kostar 300 kr per år, se www.ksp.se).

Boende
Vid årets konferens har vi inte förbokat några hotellrum utan 
var och en bokar själv. Det går att få rabatt på nedanstående 
förslag på hotell om man anger ”Lunds kommuns avtal” 
vid bokningen. Grand Hotel och Hotel Lundia ligger på 
gångavstånd till konferenslokal och järnvägsstation:
Grand Hotel, Bantorget 1, tel 046-280 61 00.
Hotel Lundia, Knut Den Stores Torg 2, tel 046-280 65 00.
More Hotel, Kastanjegatan 18, tel  046-271 64 00.
Elite Hotel Ideon, Scheelevägen, tel 046-287 11 00.
Park Inn by Radisson Lund, Hedvig Möllers Gata, 046-270 
37 00.

Kommunikationer
Det är lätt att ta sig hit med tåg. Vill du hellre flyga finns 
Malmö Airport eller Kastrup i Köpenhamn i närheten. 

Information
Anmälan
Anmälan görs på hemsidan: www.ksp.se via anmälnings-
länken. Antalet platser till konferensen är begränsat, först 
till kvarn gäller. Anmälan är bindande men kan överlåtas 
till annan person. I avgiften ingår samtliga föreläsningar, 
seminarier, måltider och aktiviteter. 

   Anmäl dig före 22 juni och få en ”boka-tidigt-present”!  
   Sista anmälningsdag är den 10 september 2018.

Kontakt 
Har du frågor om anmälan kontakta konferensbyrån 
Mötesledarna: info@motesledarna.se, tel 08-33 10 00.
Har du frågor om konferensens innehåll mejla till ksp:s 
styrelse på styrelsen@ksp.se, eller ring ordförande Martin 
Gustafsson tel 070-225 76 22.

Årsmöte
Denna inbjudan gäller även som kallelse till föreningens 
årsmöte 21 september kl 8.45. Handlingar kommer att finnas 
på hemsidan www.ksp.se från och med 7 september.

................................................................................................................
Konferensen kommer att utvärderas via en webbenkät.
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1 - Lund C
2 - Kristallen
3 - Lux 
4 - Skissernas museum
5 - Gerdahallen
6 - Grand hotel
7 - Lundia hotel
8 - Domkyrkan

Karta över Lunds centrum
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1 - Lund C
2 - Kristallen
3 - Lux 
4 - Skissernas museum
5 - Gerdahallen
6 - Grand hotel
7 - Lundia hotel
8 - Domkyrkan


